
Ο.Α.Σ.Α.  Α.Ε.

ΓΕΝΙΚΗ  Δ/ΝΣΗ  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ  

Δ/ΝΣΗ:  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ: ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΔΙΚΤΥΟΥ     
ΑΡ. ΠΡΩΤ. : 4960

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ : 05-03-2025

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Κ. Κορκολιάκου

ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 210 8200811

ΘΕΜΑ : Προσωρινή τροποποίηση της διαδρομής της λεωφορειακής γραμμής 410,  
λόγω της διοργάνωσης του Αγώνα Δρόμου «RUN MAROUSI- ΣΠΥΡΟΣ ΛΟΥΗΣ 
2025», στο Δήμο του Αμαρουσίου.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Σχετ.:Το με αριθ. πρωτ. 4823/04-03-2025, εισερχόμενο έγγραφο του Δήμου Αμαρουσίου .

ΑΠΟΦΑΣΗ
1. Έχοντας υπόψη : 

α) Τις διατάξεις του Ν. 3920/2011. 
β) Το από 04-03-2025 αίτημα του Δήμου Αμαρουσίου, Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, 

Τμήμα Χωροθέτησης (αριθ. πρωτ Δήμου, 12832/27-02-2025), (τηλ. 2132038140, κα 
Καραδούκα) που αναφέρεται στην προσωρινή τροποποίηση της διαδρομής της 
λεωφορειακής γραμμής 410 , λόγω της διοργάνωσης του Αγώνα Δρόμου «RUN 
MAROUSI- ΣΠΥΡΟΣ ΛΟΥΗΣ 2025», στο Δήμο του Αμαρουσίου.

γ) Την αυτοψία που πραγματοποίησε η Υπηρεσία μας. 

2. Αποβλέποντας στην καλύτερη εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού κατά τη διάρκεια της  
διοργάνωσης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την προσωρινή τροποποίηση της διαδρομής της λεωφορειακής γραμμής 410, για την 
Κυριακή 16-03-2025  και από τις 07.00 έως τις 12.00, λόγω της διοργάνωσης του Αγώνα 
Δρόμου «RUN MAROUSI- ΣΠΥΡΟΣ ΛΟΥΗΣ 2025» ,  ως εξής:

Διαδρομή προς  Αφετηρία
Από Τερψιθέας, αριστερά Αγ. Ιωάννου, 17ης Νοέμβρη, αριστερά Πηγής, δεξιά Λεωφ. Ελ. 
Βενιζέλου, δεξιά Δημοκρατίας, αριστερά Πεντέλης, αριστερά  Λεωφ. Κηφισίας, δεξιά Αμαρ. 
Αρτέμιδος, δεξιά Διονύσου, αριστερά Α. Παπανδρέου, αριστερά Ερατούς, Φαιάκων, 
αριστερά Αμ. Αρτέμιδος, δεξιά ΟΑΚΑ (ΑΦΕΤΗΡΙΑ).



2 / 3

Διαδρομή από Αφετηρία
Από ΟΑΚΑ (ΑΦΕΤΗΡΙΑ), δεξιά Αμαρ. Αρτέμιδος, αριστερά Λεωφ. Κηφισίας, δεξιά Πεντέλης,
δεξιά Δημοκρατίας, Παν. Τσαλδάρη, αριστερά Πηγής, δεξιά Ηρώων Πολυτεχνείου, αριστερά 
Σμύρνης, δεξιά Αγ. Ιωάννου, δεξιά Τερψιθέας, αναστροφή στην Πλ. Εθνικής Αντιστάσεως 
(Μαγγίνα),  Τερψιθέας.

Ίδρυση προσωρινής στάσης για την 410.
Επί της οδού Α. Παπανδρέου και πριν την οδό Ερατούς.

Η λεωφορειακή γραμμή 410, στην τροποποιημένη διαδρομή, θα πραγματοποιεί στάσεις 
στις ήδη υπάρχουσες στάσεις των άλλων γραμμών. 

2. Διευκρινίζεται ότι, ο Δήμος Αμαρουσίου θα λάβει όλα τα απαραίτητα μέτρα ασφαλείας και 
θα είναι ο μοναδικός υπεύθυνος για την επάρκειά τους και την τήρησή τους.

3. Ο Δήμος Αμαρουσίου  υποχρεούται όπως : 
α)Συνεννοηθεί με την Ο.Σ.Υ Α.Ε (τηλ. 2103419504, 2103419552, 2104916965) και το Α΄Τμήμα 
Τροχαίας Βορειοανατολικής Αττικής  για την εφαρμογή της  απόφασης.

   β)Τοποθετήσει με δική του φροντίδα και έξοδα τόξα πορείας στα σημεία αλλαγής της  
διαδρομής .
γ)Τοποθετήσει με δική του φροντίδα και έξοδα ενημερωτικές πινακίδες  πάνω στις στάσεις 
που εγκαταλείπονται, κατά την νέα προσωρινή  διαδρομή και συγκεκριμένα:
 Λεωφορειακή γραμμή 410, στην από αφετηρία διαδρομή:
 1.Η στάση με την ονομασία «ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ», επί της οδού Αμαρ. Αρτέμιδος.
 2.Η στάση με την ονομασία «ΣΤΑΘΜΟΣ ΝΕΡΑΤΖΙΩΤΙΣΣΗΣ», επί της οδού Νερατζιωτίσσης. 
 3.Η στάση με την ονομασία «ΕΠΤΑΛΟΦΟΥ», επί της οδού Νερατζιωτίσσης.
 4.Η στάση με την ονομασία «ΕΡΓ. ΠΟΛΥΚΑΤΟΙΚΙΕΣ», επί της οδού Αγ. Κωνσταντίνου.
 5.Η στάση με την ονομασία «ΕΜΠ. ΚΕΝΤΡΟ», επί της οδού Αγίου Κωνσταντίνου.
 6.Η στάση με την ονομασία «INTERAMERICAN», επί της οδού Αγίου Κωνσταντίνου.
 Λεωφορειακή γραμμή 410, στην από τέρμα διαδρομή:
 1.Η στάση με την ονομασία «INTERAMERICAN», επί της οδού Αγίου Κωνσταντίνου.
 2.Η στάση με την ονομασία «ΕΜΠ. ΚΕΝΤΡΟ», επί της οδού Αγίου  Κωνσταντίνου.
 3.Η στάση με την ονομασία «ΕΡΓ. ΠΟΛΥΚΑΤΟΙΚΙΕΣ», επί της οδού     Αγ. Κωνσταντίνου.
 4.Η στάση με την ονομασία «ΑΓ. ΚΩΝ/ΝΟΥ», επί της οδού     Αγ. Κωνσταντίνου.
 5. Η στάση με την ονομασία «ΠΑΝΑΓΙΑ», επί της οδού Νερατζιωτίσσης.
 6.Η στάση με την ονομασία «ΣΤΑΘΜΟΣ ΝΕΡΑΤΖΙΩΤΙΣΣΗΣ», επί της οδού Νερατζιωτίσσης. 
 7.Η στάση με την ονομασία «ΝΕΡΑΤΖΙΩΤΙΣΣΑ», επί της οδού Αμαρ. Αρτέμιδος.
 8.Η στάση με την ονομασία «ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ», επί της οδού Αμαρ. Αρτέμιδος.

δ)Ενημερώσει την Ο.Σ.Υ ΑΕ (2103419504, 2103419552, 2104916965)  και τo Α΄ Τμήμα 
Τροχαίας Βορειοανατολικής Αττικής  για τη λήξη της διοργάνωσης.

4. Παρακαλείται η Ο.ΣΥ Α.Ε για την εφαρμογή της απόφασης αυτής.



3 / 3

   Παύλος Παπαδόπουλος
Διευθυντής Συγκοινωνιακού Έργου

                

Για την ακρίβεια
Η Κεντρική Γραμματεία 

      

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:
Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ:
1. Α΄ Τμήμα Τροχαίας Βορειοανατολικής Αττικής , email: att.vaattikis@astynomia.gr
2. Δήμος Πεντέλης,email:tatsi@melissia.gr
ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:
1. O.ΣΥ Α.Ε, email: grammethel@ethel.gr
2.Δήμος Αμαρουσίου, email: ty@maroussi.gr
ΕΣΩΤ.ΔΙΑΝΟΜΗ.: 
1.Αρχείο    
2. Κ. Κορκολιάκου  
3. ΔΙΔΣ/185 


		2025-03-05T11:39:11+0200
	Ακριβές Αντίγραφο


	



